議 会 運 営 委 員 会

令和７年６月２０日（金）

１ 第２回定例会の会議運営について

第３日 ６月２３日（月）

(1) 開  議 午後１時

(2) 署名議員指名 ２３番 梅沢 とよかず 議員

１３番 大 森 ゆきこ 議員

３４番 秋 本 とよえ 議員

(3) 庶務報告 欠席者の報告

住民監査請求の要旨について（通知）

(4) 議案２７件 報告１件

一括上程

委員長報告 ～ 採決

委員会審査報告書・各会派の賛否（別紙）

(5) 議員提出議案 １件

上程

提案者説明 ～ 採決（別紙）

(6) 議員提出議案 １件

上程

提案者説明 ～ 採決（別紙）（伊藤議長除斥）

(7) 請願 ７件一括上程 委員長報告 ～ 採決

委員会審査報告書・各会派の賛否（別紙）

(8) 委員会の継続調査申出について（別紙）

(9) 葛飾区副区長の選任同意方について（別紙）

本会議休憩

  ～

総務委員会開催    葛飾区副区長の選任同意方について（第１・第２委員会室）

議会運営委員会開催  本会議再開後の会議運営について （第１・第２委員会室）

  ～

本会議再開

【追加日程】

〇 葛飾区副区長の選任同意方について １件上程

(10) 監査委員の選任同意方について（別紙）

(11) 議員の派遣について（別紙）

(12) 議員提出議案（意見書）について（別紙）

(13) 区長発言

(14) 閉  会

２ そ の 他

議 員 の 派 遣 に つ い て

 地方自治法第 100 条第 13 項及び葛飾区議会会議規則第 122 条第１項の規定によ

り、下記のとおり議員を派遣する。

記

１ 広島市原爆死没者慰霊式並びに平和祈念式に対する派遣

 (1) 派 遣 目 的  広島市原爆死没者慰霊式並びに平和祈念式に参列

し、原爆により犠牲となられた人々に対し、葛飾区議

会を代表し哀悼の意を表する。

 (2) 派 遣 場 所 広島県広島市

 (3) 派 遣 日 程 令和７年８月５日（火）～６日（水）

 (4) 派 遣 議 員 大 森 ゆきこ 工 藤 きくじ 江 口 ひさみ

  米 山 真 吾 三小田 准 一 みずま 雪 絵

２ 被爆 80 周年長崎原爆犠牲者慰霊平和祈念式典に対する派遣

 (1) 派 遣 目 的  被爆 80 周年長崎原爆犠牲者慰霊平和祈念式典に参

列し、原爆により犠牲となられた人々に対し、葛飾区

議会を代表し哀悼の意を表する。

 (2) 派 遣 場 所 長崎県長崎市

 (3) 派 遣 日 程 令和７年８月８日（金）～９日（土）

 (4) 派 遣 議 員 安西 まさのぶ 齊 藤 大 介 牛 山   正

  夏 目 佳代子 沼 田 たか子

	１R70620議運レジュメ
	８議員の派遣について